



Kirkelig fellesråd i Oslo

Dato: 31.05.18
Saksnummer: 12/RW

Sak F 12/18 PROSJEKT ENHETLIG LEDELSE

Prosjektet «Enhetlig ledelse av Den norske kirke i Oslo bispedømme» ble initiert etter Kirkemøtet 2016 som åpnet for forsøk med alternativ arbeidsgiverorganisering i Den norske kirke.

Prosjektet er et samarbeid mellom Oslo bispedømmeråd og de tre fellesrådene i Oslo (Oslo, Asker og Bærum). Kirkelig fellesråd i Oslo gjorde vedtak om mandat 20.10.2016. Det er etablert en styringsgruppe og en prosjektgruppe. Våren 2017 var det oppstartsmøte og prosjektgruppens arbeid startet i realiteten i oktober 2017.

Prosjektgruppens mandat har vært å: *«Utarbeide modeller med anbefalt forslag til modell, for hvordan kirken i Oslo kan organiseres for å oppnå målsettingen om felles arbeidsgiveransvar og enhetlig strategisk ledelse i Oslo bispedømme»* og den opprinnelige målsettingen har vært å igangsette forsøk våren 2019.

Parallelt med prosjektgruppens arbeid, har det skjedd en rekke andre prosesser som har vist seg å få betydning for et eventuelt forsøk med alternativ organisering av kirken i Oslo bispedømme og prosjektets tidsplan:

- Kirkemøtet og Kirkerådet har gjort nye vedtak knyttet opp mot slike forsøk og gitt en rekke føringer for innholdet i slike forsøk.
- Kirkerådet har planlagt at Kirkemøtet skal vedta ny kirkeordning i 2019. Denne vil legge premisser for ledelse i den lokale kirke, jf. vedtaket om modell C. Det er fortsatt uavklart hva Kirkerådet vil anbefale Kirkemøtet å vedta.
- Asker kommune/fellesråd skal slås sammen med Røyken og Hurum kommuner/fellesråd fra 1.1.2020. Dette får stor betydning for Asker kirkelige fellesråd og gjør det svært krevende å samtidig iverksette et prosjekt med tettere samarbeid/sammenslåing med de andre rådene i Oslo bispedømme akkurat nå.
- I Oslo fellesrådsområde gjennomføres det i disse dager et arbeid med en kirkebruksplan som kan få store konsekvenser både for kirkebygg og kirkelig bemanning i Oslo by. Prosessene rundt dette skaper mye uro både i menigheter og blant ansatte. Det vil være krevende å skulle gjennomføre både høring om alternativ organisering og deretter iverksetting av et slikt prosjekt i 2018-19.

- Kirkerådet har tatt initiativ til et effektiviseringsutvalg som har sett på merkantile funksjoner ved bispedømmekontorene og Kirkerådets administrasjon. En arbeidsgruppe har lagt fram et forslag som vil innebære betydelige endringer i bispedømmerådsadministrasjonens arbeidsoppgaver og bemanning. Denne omstruktureringen vil skje i 2018-19, og det vil være svært vanskelig å gjennomføre andre organiseringsprosjekter som omfatter bispedømmeadministrasjonen parallelt med dette.

På bakgrunn av ovenfor nevnte premisser, har Styringsgruppen drøftet sitt arbeid og mandat og gjort følgende vedtak:

Endringer i mandat og tidsplan for prosjekt enhetlig ledelse av Den norske kirke i Oslo bispedømme.

Styringsgruppen for prosjekt Enhetlig ledelse tar til etterretning at det foregår en rekke prosjekter og prosesser i Oslo bispedømme som kan få store konsekvenser både for ansatte og folkevalgte.

For ikke ytterligere å tilspisse situasjonen, har styringsgruppen på sitt møte 14. mai, vedtatt å endre mandat og tidsplan for prosjektet. Prosjektets formål vil nå være å utrede mulige framtidige modeller for organisering av Den norske kirke i Oslo bispedømme og foreslå hvilket regelverk Kirkemøtet må vedta for at en hensiktsmessig organisering av kirken i bispedømmet skal kunne realiseres. Hvorvidt det skal gjennomføres forsøk, vil en komme tilbake til på et senere tidspunkt. Prosjektgruppen vil levere sin utredning våren 2019 etter at innholdet i ny kirkelov er kjent og Kirkemøtet har gjort vedtak om endringer i kirkeordningen.

Stein Øgrim, leder av styringsgruppen

Forslag til vedtak:

KfiO støtter styringsgruppens forslag om endring av mandat for Prosjekt enhetlig ledelse.



Robert Wright
kirkeverge